
ik 3.W
ESTADO no RIO GRANDE DO SUL.

MINISTÉRIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA 0 QUADRO DE RESIDENTES DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR —- DIREITO
RESIDENCIA -- DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

EDITAL Nº 04/2023 — SANTA CRUZ DO SUL

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA CRUZ
DO SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça Criminais de
Santa Cruz do Sul, conforme listagem abaixo:

Santa Cruz do Sul. os de maio de 2623

ED
,
R O |

Pro tor de u. ça,
Responsável pelo Pr sso Seletivo.

PUBLICADO EM 08/05/2023

Procedimento 00863.000.150/2023  –  Evento 0021  –  Página 2



RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do(a) Nº da Pontuação Pontuação Pontuação
candidato(a) inscrição lª Etapa 2ª Etapa final

(Prova (Entrevista)
Dissertativa)

lº Bruna Marion Manzke 03 5,6 2,7 8,3
Zº Cássio Evandro Puntel 01 4,9 2,7 7,6
39 Karen Tauana Vieira Spier 07 4,6 2,7 7,3
49 Aline Heloísa Frantz 06 3,5 2,7 6,2
Sº Anderson Bertazzo Bastos 02 3,5 2,5 6,0

Obs.: As candidatas Helena Frey de Oliveira (Inscrição nº 05) e Ana Paula Rodrigues Selhorst (Inscrição nº 08) não
compareceram à 2ª Etapa (Entrevista), razão pela qual, conforme o disposto no item 7.1 do Edital nº 04/

,

estão eliminadas do presente processo seletivo.

Procedimento 00863.000.150/2023  –  Evento 0021  –  Página 3


